UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR

EDITAL Nº 008/2018 - EAgro Boa Vista-RR, 25 de janeiro de 2018.

Convoca para matrícula, os classificados na lista de

espera do processo seletivo da EAgro-UFRR 2018.1.

A Direção da Escola Agrotécnica da Universidade Federal de Roraima, no uso de suas atribuições,

resolve:

Art. 1.º Divulgar os classificados da lista de espera (Anexo I) do Processo Seletivo da EAGRO 2018,
aprovados no curso Técnico em Agropecuária na modalidade Integrado ao Ensino Médio Regular e
Subsequente.

Art. 2.º Os aprovados deverão comparecer para realizar matrícula no período de 30 de janeiro a 02

de fevereiro de 2018, das 07h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h15 junto à Secretaria da EAgro/UFRR
– Campus Murupu, munidos da documentação exigida no Edital N.º 001/2017 - EAGRO, devendo
apresentar originais e cópias de todos os documentos no ato da matrícula.

Art. 3.º Os candidatos nominalmente citados no Anexo I que deixarem de comparecer na data, horário
e local estabelecidos no Art. 2.º deste edital, serão excluídos da lista de espera e perderão o direito à
vaga.

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

ESCOLA AGROTÉCNICA DA UFRR

ANEXO 1. Lista de chamada para o curso Técnico em Agropecuária, na modalidade  Integrado

ao Ensino Médio Regular e Subsequente, 2018.1.

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana
Modalidade – Ampla Concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

24 238357 EMELYN CAMILLY RODRIGUES PIMENTEL 47,50 APROVADO

25 238730 GABRIEL MARINHO BREVES 47,50 APROVADO

26 238395 PYETRA SUCRE OLIVEIRA CAVALCANTE 47,50 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana

Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

11 238308 PEDRO LUCAS SAMPAIO DOS SANTOS 40,00 APROVADO

12 238299 ANDRESA DE SOUZA DEMÉTRIO 40,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Urbana
Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar  INFERIOR  a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e
indígena
ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

4 238660 ANDRESSA RANGEL LIMA PIMENTEL 32,50 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural

Modalidade – Ampla Concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

20 238270 PAULO JOSE RODRIGUES LIMA 20,00 APROVADO

21 238803 ALESSANDRO FELIX  BOAZ 15,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural

Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo autodeclarado preto, pardo e indígena

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

14 238757 ANA CLARA RODRIGUES DA SILVA 27,50 APROVADO

Técnico em Agropecuária Integrado ao Ensino Médio Regular – Vagas para candidatos oriundos de Zona Rural

Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar  INFERIOR  a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e
indígena
ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

4 238414 DANIEL MATOS SALDANHA 42,50 APROVADO

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio
Modalidade – Ampla Concorrência

ORDEM INSCRIÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

17 238462 ZACARIAS MENDES RIBEIRO FILHO 30,00 APROVADO

18 238352 SANDRA REGINA LIMA 30,00 APROVADO

19 238377 JHUNIOR CALOGERO BRANDAO MONTEIRO 30,00 APROVADO

20 238719 BRUNO PINTO DA SILVA 30,00 APROVADO

21 238580 GUILHERME SOUZA BARRETO 30,00 APROVADO

25 238642 RICHARD DE OLIVEIRA ALVES 17,50 APROVADO

26 238542 MATEUS GALENO DE ALMEIDA 15,00 APROVADO

27 238507 ANDRE LUIS RODRIGUES LIMA 10,00 APROVADO

Técnico em Agropecuária Subsequente ao Ensino Médio

Modalidade – Aluno de Escola Pública com renda familiar INFERIOR a 1,5 salário mínimo NÃO autodeclarado preto, pardo e indígena

ORDEM INSCRIÇÃO NO
ME

PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

02 238584 YLANNE VITORIA PIMENTEL CARNEIRO 22,50 APROVADO

Rafael Jorge do Prado

Diretor em Exercício